

شنبه ۲۷ خرداد ۱۳۹۶ // سال سی و دوم // شماره ۳۳۳۸ //



// صبح ساحل راز هر جای جهان که خواستید بخوانید // //SOBHESAHEL.COM //

میزخبر

**کارگاه‌های تولید و تهیه مصالح بومی دپربروزه های مرمتی هرمزگان داپربشد**



معاون میراث فرهنگی هرمزگان از ایجاد کارگاه‌های تولید و تهیه مصالح بومی در پروژه های مرمتی هرمزگان خبر داد. به گزارش مهر، اشکان مختاری بیان داشت: در راستای سیاست های کلی سازمان میراث فرهنگی کشور از سوی اداره کل میراث فرهنگی هرمزگان ترتیبی اتخاذ شد که در کنار تمامی پروژه های مرمتی سطح استان کارگاه‌های تولید مصالح بومی داپربشد. مختاری عنوان کرد: ایجاد کارگاه‌های مرمت در جهت حفظ اصالت، انسجام و یکپارچگی مرمت آثار تاریخی و صیانت از سنت های معماری و دانش های بومی. محلی در زمینه میراث تاریخی و فرهنگی کشور و بازشناسی و باز زنده سازی دانش معماری سنتی هرمزگان و آموزش مجدد استادکاران و معماران بومی انجام می گیرد. اختاری تأکید کرد: هم اکنون در بیش از ۱۵ پروژه مرمتی استان هرمزگان کارگاه‌های تولید و تهیه مصالح مورد نیاز در جهت مرمت آثار و ابنیه های تاریخی دایر است.

**برگزاری مراسم شب‌های قدر در گلزار شهدا و حسینیه عاشقان نارالله**

با همکاری سازمان فرهنگی و ورزشی شهرداری بندرعباس، مراسم شب‌های قدر در گلزار شهدای شهر بندرعباس و حسینیه عاشقان نارالله برگزار شد.

در جهت پرهمندی شهروندان از فیض شب‌های قدر مراسم احیاءشب‌های قدر در گلزار شهدای شهر بندرعباس و حسینیه عاشقان نارالله برگزار شد.احیاءشب‌های قدر در گلزار شهدای بندرعباس از ساعت ۲۲ در شب ۱۹ رمضان با حضور حجت‌الاسلام مروی از مسئولین دفتر مقام معظم رهبری برگزار شد و در شب‌های ۲۱ و ۲۲ رمضان حضرت آیت‌الله نغم‌آبادی نمایندة ولی‌فقیه و امام‌جمعه بندرعباس در این مراسم به سخنرانی پرداخت.در این مراسم مدحان اهل بیت به مدحای پرداختند و با حضور قاریان مطرح استان ادعیه این شب‌ها تلاوت شد. همچنین مراسم احیاء شب‌های قدر از ساعت ۲۲:۳۰ در حسینیه عاشقان نارالله بندرعباس با سخنرانی حجج‌الاسلام مانندکاری، عبادی زاده ولیخندان برگزار شد.

**توزیع ۸۰۰ سبد غذایی بین ایتمام و نیازمندان میناب**

مدیر کمیته امداد امام (ره) میناب گفت: به مناسبت ماه مبارک رمضان و با مشارکت خیرخواهانه خیران ۸۰۰سبد غذایی بین ایتمام و نیازمندان این شهرستان توزیع شد.خوادان درقصدت گوگیا ایزنا، رازمی، این سبدهای غذایی شامل برنج، مرغ، روپلیا و ایش، روغن رب گوشت، ماکارونی و حبوبات رایک میلبار و ۴۰۰ پسته، ریحان، پیاز، نعناع، روغن ماهی و ماکارونی ۴۰۰سبد غذایی توزیع شد. وی ادامه داد:آزاداندی ماه مبارک رمضان تا کنون ۲۰۰تفازرآمدحجوبیان با مشارکت مراکز تجاری و فرهنگی در امتیازهشت میلیون ریال اطعام شده و همچنین ۹۱ پیغم در ماه مبارک رمضان حدود ۶ جامی مورد حمایت و کفالت قرار گرفتند. هم اکنون ۴ هزار نفر بنیم دربالب طرح محسینی و اکرام زیر پوشش کمیته امداد میناب می باشد. کمیته امداد میناب ۲۴ هزار نفر در قالب ده هزار و ۸۰۰ مددجوی زیرپوشش دارد.

**تجهیز ۱۰هزار هکتار از اراضی کشاورزی هرمزگان به سیستم آبیاری نوین**



مدیر آب و خاک و امور فنی مهندسی جهادکشاورزی هرمزگان گفت: امسال ۱۰هزار هکتار از اراضی کشاورزی استان هرمزگان به سیستم آبیاری نوین مجهز می شوند. به گزارش مهر، علی یقزاده بیان داشت: برای اجرای این طرح ها قریب به ۱۲۵میلیارد تومان اعتبار نیاز است. وی عنوان کرد: تسطیح اراضی به سطح ۵۰۰هکتار، انتقال آب به طول ۴کیلومتر و احداث ۲۸کیلومترجاده بین مزارع با اعتباری بالغ بر۳۵میلیارد ریال در استان از اقدامات انجام شده است. یقزاده گفت: سد زرد شمع با حجم مخزن ۱،۲ میلیون متر مکعب با هزینه ۳۵میلیارد ریال از دیگر طرح های به اتمام رسیده است. همچنین ۸ رشته قنات با هزینه دو هزار و ۶۰۰میلیون ریال هم‌زمان احیاء شده اند.

**حراست از زیستگاه خرس سیاه با همکاری دهیاران و شهردا**

رئیس اداره محیط زیست شهرستان رودان گفت: با همکاری دهیاران و شهرواها از زیستگاه خرس سیاه در رودان حراست بیشتری خواهد شد.ناظر دهقانی در گفت‌وگو با فارس ضمن گرامیداشت هفته محیط زیست چلستانی را با حضور یخشداران، دهیاران، اعضای شورای اسلامی، شهردار و جمعی از متمدان محل، ییزارمون مسائل زیست‌محیطی برگزار شد.وی افزود: در این جلسه در خصوص مدیریت کردن جدی زباله‌های خانگی و بیمارستانی و عفونی از نحوه جمع‌آوری، انتقال و دفن در محل مربوطه جهت حفظ سلامت و بهداشت مردم که مهمترین موضوع است دستور کار دستگاه‌های حاضر در جلسه قرار گرفت و مقرر شد در این خصوص دهیاران همکاری لازم با اداره محیط زیست رودان داشته باشند.

رئیس محیط زیست شهرستان رودان تصریح کرد: همچنین در بخش طبیعی مقرر شد شهرواها اسلامی و دهیاران مجتمر در خصوص حفظ و حراست از حیات وحش منطقه، جنگل و مرتع، همکاری تنگتانی را با این اداره داشته باشند و حراست از زیستگاه‌های خرس سیاه که تنها نوع خرس در این شهرستان هست مورد توجه ویژه‌ای قرار گیرد که با استقبال ویژه این عزیزان مواجه شدیم. دهقانی به سایر کارهای انجام شده در هفته محیط زیست اشاره و عنوان داشت: ارسال پیامک زیست‌محیطی از طریق سامانه به جمع کثیری از مردم عزیز شهرستان رودان، نصب بایر شبکه‌های زیست‌محیطی جهت اطلاع‌رسانی و فرهنگ‌سازی در چندین نقطه در سطح شهروندان، بازدید از چند کارگاه و سنگ‌شکن وسفرهای لازم جهت رعایت مسائل زیست‌محیطی در حوزه این شهرستان و همکاری با اداره دامپزشکی در خصوص بیماری ذک کریمه منگوا و توزیع بروشور توسط پرسنل این اداره ازجمله اقدامات انجام شده به‌شمار می‌رود.

معاون منابع طبیعی و آبخیزداری استان هرمزگان:

# اعتبارات بیابان‌زدایی استان هرمزگان افزایش یابد

گروه اجتماعی:

**معاون منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان با بیان اینکه ۲۱ درصد مساحت استان هرمزگان را بیابان تشکیل داده است گفت: اعتبارات بیابان‌زدایی استان هرمزگان افزایش یابد.**
به گزارش تسنیم،مجدیدپوربیلیگی در حاشیه بازدید خبرنگاران از بیابان‌های غرب استان هرمزگان شعار روز جهانی بیابان‌زدایی امسال را «سرمزمین ما، خانه ما، آینده ما» اعلام‌کرد و اظهار داشت: این جزو دومین کشور عضو معاهده بین‌المللی کنوانسیون بیابان‌زدایی است در نتیجه بیابان‌زدایی جزو وظایف دولت است که اقداماتی در این بخش انجام شده و می‌شود.وی کل مساحت بیابان‌های استان را یک میلیون و ۵۶۵ هزار هکتار عنوان کرد و افزود: این میزان ۲۱درصد مساحت استان را شامل می‌شود.معاون فنی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان بیان داشت: ۳۱۸ هزار هکتار از بیابان‌های استان را کانون‌های بحران فرسایش بادی تشکیل می‌دهند این میزان ۲۸ کانون بحران فرسایش بادی است که باید بیابان‌زدایی به عنوان مهمترین کار زیربنایی در آن انجام شود، اجرای طرح‌های بیابان‌زدایی باعث افزایش پوشش گیاهی و ممنونیت

تاسیسات از جمله برق و جاده‌ها و غیره می‌شود.پوربیلیگی با اشاره به هزینه‌های بالایی که برای شنستجوی مکانیکی برق اهواز در سال گذشته به دلیل هجوم ریزگردها به دولت وارد شد افزود: این موضوع توجه به عملیات بیابان‌زدایی را در سایر مناطق بیابانی نشان می‌دهد.

وی ادامه داد: با اجرای بیابان‌زدایی در واقع به سلامت مردم هم کمک شده و از فرسایش خاک نیز جلوگیری می‌شود. ماسه‌های روان در فنی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان با اجرای طرح‌های بیابان‌زدایی در جاسک بیش از ۱۰ کیلومتر از جاده‌های بین جاسک و کنارک از خطر ماسه‌های روان در فنی ماند.وی گفت: با مالچ‌پاشی و درختکاری ماسه‌های روان تثبیت شده و خسارت به جاده‌های مواصلاتی نیز کاهش می‌یابد.پوربیلیگی ادامه داد: در دوسال گذشته نیز بیش از صد هکتار از اراضی بیابانی روستاهای «کیدره» و«گشمی» که در معرض هجوم ماسه‌های روان بودند را مهار و کنترل کردیم تا خانه‌های ساکنان در امان بماند. در این مناطق از روش درختکاری و بادشکن غیرزنده استفاده کردیم تا عملیات بیابان‌زدایی را اجرا کنیم.وی بیان داشت: در بندرلنگه نیز بیش از صد هکتار

**مدیرکل حفاظت محیط زیست هرمزگان در بازدید از مجتمع پتروصنعت گامرون:**

# صنایع باید در تمامی میادین حضور داشته باشند



حفاظت فردی و اجرای آموزش‌های تئوری و کارگاهی

سی در کاهش و رفع آلودگی های صوتی داشته‌ایم. مدیرمعدهدی جهانبخش مسئولین گامرون اظهار کرد: با رعایت ضوابط و قوانین مرتبط با صنعت اعم از ضوابط و مقررات آیین‌نامه‌های حفاظت و بهداشت کار، حدود مجاز مواجهه شغلی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و مجموعه قوانین و مقررات حفاظت محیط زیست ایران سعی در بهبود روز افزون وضعیت زیست‌محیطی این مجتمع داشته‌ایم.

واحدی با اشاره به عملکرد ایمنی، بهداشت و محیط زیست مجتمع پتروصنعت گامرون، افزود: این مجتمع از جمله شرکت‌های پیشرو در زمینه استانداردها و توسعه و به‌روزرسانی نظام‌های مدیریتی به شمار می‌رود و گواهی‌نامه‌های استقرار سیستم یکپارچه (IMS) و ورود از شرکت IMQایتالیا و استانداردهای صنعتی دریافت کرده است. وی با بیان اینکه مجتمع پتروصنعت گامرون در دو سال گذشته موفق به کسب ۲۷ عنوان منظم‌های ملی شده است، اضافه کرد: این مجتمع علاوه بر عملکرد فنی و تولیدی خود، با مشارکت مستمدر در مسائل اجتماعی و علی‌الخصوص موارد زیست محیطی توانسته در منطقه نقش مؤثری داشته باشد.واحدی اضافه کرد: همچنین امیدواریم به واسطه طرح‌ها و فعالیت‌های واحد تحقیق و توسعه که از سویی منجر به صدور پروانه تحقیق و توسعه وزیر صنعت، معدن و تجارت و از سوی دیگر منتج به استقرار دفتر این واحد در پارک علم و فناوری استان شد، بتوانیم اهداف از پیش تعیین برای پیشبرد سیاست‌های اقتصاد مقاومتی و افزایش مشتریان بین‌المللی را به منصفه ظهور برسانیم.

با توجه به عملکرد موفق در زمینه‌های زیست محیطی و مدیریت پسماندهای مختلف، مدیرکل حفاظت محیط زیست‌معاونین و هیئت همراه از مجتمع صنعتی پترو صنعت گامرون بازدید کردند.

## روستای گردشگر پذیر سیاهو فاقد جاده ای ایمن



زمان احداث تاکون حوادث تلخی را شاهد بوده و خسارت جانی و مالی فراوانی را رقم زده است. دایری پور ادامه داد: در زمان بارندگی، این محور دچار ریزش و آبرفت می‌شود و با وجود اطلاع رسانی به مسئولان راه و چندین بار پیغام اقدام سازنده ای صورت گرفته است. دایری پور تصریح کرد: اگر محور جاسک تا سیسیرگ راه‌های ارتباطی مردم شهرستان است. حجت الاسلام منصوری، امام جمعه شهر احمدی شهرستان حاجی آباد گفت: محور سیاهو- احمدی حدود ۳۰کیلومتر شعاع طولی و تخریبی است که نیاز به بازسازی و تعمیر دارد. امام جمعه احمدی افزود:رانندگان در این جاده خسارت زیادی متحمل می‌شوند و مسئولان نیزبازار از این راه بارها به احمدی سفرکردند ولی تاکنون اقدامی صورت نگرفته است.منصوری ادامه داد: این جاده فاقد استانداردها و دارای بیج‌های خطرناک، کم عرض و نند می باشد که گاها حوادث زیادی را برای رانندگان و مسافران رقم زده است. محمد دایری پور، یکی از رانندگان شهر احمدی ضمن گلایه از خرابی محورسیاهواحمدی حاجی آبادگفت: محورسیاهو اصلی ترین مسیر مردم بخش احمدی و پارس است. مرکز استان است که خطرات فراوان در دایر دارد. وی افزود:این جاده از بهره‌خواهند برد.

## شهرستان جاسک دفتر پلیس ۱۰+ ندارد

احمدی ادامه داد:مسئولین در خصوص راه اندازی دفتر خدماتی پلیس ۱۰+ در شهر جاسک توجه ویژه ای داشته باشند و اقدامات لازم را در این خصوص انجام دهند.

حسن حیدری که به شغل صیادی اشتغال دارد با گلایه از نبود دفتر خدمات پلیس ۱۰+ برای خدماتی ابتدایی باید مسیر جاسک تا سیسیرگ راه‌ طی کنیم و چند روز پیگیر باشیم تا کارمان انجام شود که درایام گرم سال خستگی و کمبودوسویه نقلیه بر آن اضاف می‌شود و مشکلات فراوانی را بهمراه دارد. وی ادامه داد: چه کسی جولوگویی جان همشهرنیانی است که برای دریافت خلوات حدود ۶۰کیلومتر باید مسافرت کنند چنانچه اگر در طول راه تصادفی حادث شود واقعا چه کسی جوابگوی جان آنهاست؟

حیدری افزود: تاکنون درحی این شهر احجاف زیادی شده و امیدواریم شاهد بی عدالتی دیگری در حق این مردم نباشیم.
نابار گزارشات مریدی، تعدادی از شهروندان جاسکی متقاضی ایجاد دفتر پلیس ۱۰+ در این شهرستان هستند که تاکنون موفق به گرفتن مجوز نشده‌اند.
شهرستان جاسک با وجود تمامی ظرفیت‌ها و پتانسیل هایش بعنوان پایتخت اقتصادی مکران شناخته شده و هم اکنون از دفتر خدمات‌الکترونیکی پلیس محرم است.

اینکه به کدام دلیل مردم شهرستان جاسک حق استفاده از ابتدایی ترین خدمات‌الکترونیکی را ندارند، سوالی است که تاکنون موفق به گرفتن مجوز نشده‌اند؟
مسئولین پلیس ۱۰+ نیز مهم و مرم همشهریان جاسک می‌باشد، لذا از مسئولان خواستار استقرار یک دفتر برای رفع فعالیت‌های اداری مربوط به این دفاتر هستیم .

گزارش خبری

**مدیرکل اوقاف و امور خیریه خبر داد:**

**بقاع متبرکه هرمزگان میزبان شب زنده‌داران**

قدر همانند قرائت دعای جوشن کبیر، خواندن ادعیه وارده و قرآن بسوی اهل بیت(ع) و غیره از سوی امام جماعت و بقعه و مداحان اهل بیت(ع) قرائت می‌شود و در این ایام از ظرفیت مداحان و سخنرانان استانی و کشوری نیزاستفاده

شده است.
مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان هرمزگان به برگزاری محافل انس با قرآن در ماه مبارک رمضان اشاره کرد و افزود: تاکنون دو محفل قرآنی با حضور قاریان برجسته مصری در مسجد جامع اهل سنت و در امامراه سید مظفر بندرعباس برگزار شده است که این برنامه منوعی مورد توجه دوستداران قرآن کریم و مردم شریف قرار گرفته است.

## اجرای طرح نسیم همدلی(۳) در شب های قدر به اوج خود رسید



مبارک رمضان است.جهانبخش ادامه داد: در ادامه این طرح در ماه مبارک رمضان تصمیم به آن گرفتیم با دعوت از قاریان بین‌المللی و استانی در هرجه باشکوه برگزار کردن و علترآکین‌تر کردن مساجد به کلام الهی در این ایام تلاش کنیم.وی بیان کرد: در همین راستا در شب هفدهم ماه مبارک رمضان با همکاری مناطق سه‌گانه شهرداری بندرعباس و بانک مهر اقتصاد با دعوت از قاری بین‌المللی کشور و قاریان استان هرمزگان این مراسم بااشکوه در مسجد علی ابن ابیطالب در محله داماهی برگزار شد که با استقبال خوب شهروندان مواجه شد. مدیرعامل سازمان فرهنگی ورزشی شهرداری بندرعباس استانی، سید شنبه ۳۰ خردادماه در مسکنجهای کوی ملت و پنج‌شنبه ۱ خردادماه در حسینیه فعالیت‌های قاری سازمان فرهنگی ورزشی شهرداری بندرعباس در ماه

واقع در محله کمربندی بندرعباس این مراسم رنگ خاصی به خودگرفت.

مدیرمعدهدی جهانبخش مدیرعامل سازمان فرهنگی و ورزشی شهرداری بندرعباس افزود: مساجد خانه اصلی فعالیت‌های قرآنی به شمار می‌روند و مناسب است والدین برای بهره بردن بیشتر فرزندان خویش از آثار و برکات ماه مبارک رمضان آن‌ها را به مساجد رهنمون کنند.وی با اشاره به فعالیت‌های ویژه قرآنی سازمان فرهنگی ورزشی شهرداری بندرعباس در ماه مبارک رمضان تصریح کرد: برگزاری جلسات روزانه جز خوانی و تفسیر سائید برتر استان با هدف افزایش تلاوت نور، برگزاری مسابقات قرآنی با اهداف آموزشی ویژه کودکان و نوجوانان، تجلیل از خادمین مساجد و برگزاری مراسم افطاری بعد از پایان هرجلسه از جمله فعالیت‌های قرآنی سازمان فرهنگی ورزشی شهرداری بندرعباس در ماه

واقع در محله کمربندی بندرعباس این مراسم رنگ خاصی به خودگرفت.

واقع در محله کمربندی بندرعباس این مراسم رنگ خاصی به خودگرفت.

### قشم آماده بهره برداری از مجهزترین آمبولانس دریایی کشور

قشم به بندرعباس برای درمان اعزام می‌شوند که با افزودن شدن آمبولانس دریایی مذکور ضمن ارتقا خدمات‌رسانی به بیماران، در مواقع اضطراری می‌توان از شناور جایگزین استفاده کرد.

دکتر بهزادی ادامه داد:

ساخت شناور آمبولانس دریایی مذکور از شش ماه پیش با امضا تفاهم‌نامه منعقدشده مابین شبکه بهداشت و مدیریت محترم شرکت شناورسازی مکنکالوئی قشم، با هزینه بیش از ۷۰۰هزار دلار، حدود۸۵میلیارد تومان) در شرکت مکنکالوئی قشم آغازشده است که تمامی هزینه ساخت آن توسط آقای یاکوهی مدیریت محترم شرکت مکنکالو ازخیرین شهرستان قشم، تقبل شده است. وی با اشاره به اینکه این شناور آمبولانس در شهرومرامه سال جاری وهم‌زمان با هفته دولت مورد بهره‌برداری قرار خواهد گرفت، افزود: تأمین تجهیزات پیشرفته پزشکی با کیفیت از جمله دی‌سی شوک قلبی، مانیتورینگ قلبی، وکتیلیتاری، پالس اکسی متر، سانسکین، کبف اجبا، لانگ بکپور، اسکوپ، کیسول اکسیژن، تخت بیمار و سایر داروها و امکانات موردنیاز اورژانسی به همراه کادر درمانی و تأمین توسط شبکه بهداشت و درمان شهرستان قشم تأمین خواهد شد.

**اهتمام مدیران مدارس در اجرای دقیق دستورالعمل ثبت نام دانش آموزان**

گروه اجتماعی:

یکی از دغدغه‌های خانواده‌ها در این ایام، نام نویسی دانش آموزان در مدارس است که دبیر ستاد ثبت نام آموزش و پرورش کرده اند و نام نویسی بیشتر از ثبت نام توسط مدیران خیرباد.

به گزارش روابط عمومی آموزش و پرورش قشم، در اوایل خردادماه ۹۶ بود که ثبت نام دانش آموزان مقطع ابتدایی جزیره قشم، روند ثبت نام سال تحصیلی ۹۷-۹۶ رسماً آغاز شد. تمامی دانش آموزان به جز منطقه شوه نام دوره دوم، می‌توانند نسبت به ثبت نام در مدارس دلخواه خود اقدام نمایند.
با توجه به در نظر گرفتن ظرفیت مدارس اقدام نمایند.
در برخی مدارس دوره ابتدایی و متوسطه دوره اول باتوجه به عملکرد آنها در فعالیت‌های آموزشی و پرورشی، والدین بیشتری را ترجیح به ثبت نام دانش آموزان خود در این مدارس می‌کنند و با توجه به ظرفیت‌های این مدارس، مسائلی در روند ثبت نام بوجود می‌آورد.
حسین بارانی نیا دبیر ستاد ثبت نام آموزش و پرورش قشم در رابطه با این موضوع و مقوله ثبت نام دانش آموزان، گفت: «گروه اجتماعی:

**وزیربهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان این که برنامه‌ها و کارتنل هزینه‌ها به سرعت اجرایی شده و به دانشگاه‌ها و بیمارستان‌های کشور ابلاغ شود تأکید کرد: باید کمیته کاهش هزینه‌ها در دانشگاه‌ها ، بیمارستان‌ها و به سرعت تشکیل شود.**

به گزارش ایرنا، سیدحسین هاشمی درجلسه شورای راهبردی طرح تحول سلامت با تأکید بر کاهش و کنترل هزینه‌ها در حوزه‌های مختلف اظهارکرد: طرح تحول سلامت توانسته موفقیت‌های زیادی داشته باشد و سولت اقبال رهبر موقت انقلاب، مسئولان مردم‌فرازگیرند بنابراین ادامه آن ضروری است.

وی افزود: به منظور شناسایی و رفع ایرادات طرح تحول